Сведения 
о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера 
руководителей муниципальных учреждений городского округа Протвино, 
их супругов и несовершеннолетних детей за отчетный период с 01.01.2016 по 31.12.2016
	ФИО
	Должность
	Деклари-

рованный годовой доход

(руб)
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности

	
	
	
	Вид 
	Общая площадь (кв. м)
	Страна расположения
	Вид
	Марка

	Бражников

Кирилл

Алексеевич

супруга
	Директор МАУ «ОКС»

-
	353832
383386

	трехкомнатная квартира

(долевая собственность, 2/6 доли)

Машиноместо

(безвозмездное пользование)

трехкомнатная квартира

(долевая собственность, 3/6 доли)

Машиноместо

(индивидуальная собственность)
	96,4
15

96,4

15
	Россия
Россия

Россия

Россия
	легковой

(индивидуальная собственность)
	Mitsubishi Padzhero

	Глазунова Римма Сергеевна 
супруг


	Заведующий МБДОУ «Детский сад №9 «Россиянка»
-

	1247759
350443

	земельный участок

(садовый, индивидуальная собственность)
трехкомнатная квартира

(безвозмездное пользование)
земельный участок

(под индивидуальное жилищное строительство, долевая собственность, 2/3 доли)
жилой дом
(долевая собственность, 2/3 доли)
гараж (индивидуальная

собственность)

трехкомнатная квартира

(безвозмездное пользование)


	550
73,0
1215
62,6
21,0
73,0

	Россия
Россия
Россия

Россия

Россия

Россия


	
	

	Гордеева Анна Александровна 

	Заведующий МБДОУ «Детский сад №2 «Искорка» 
	938645

	четырехкомнатная квартира (собственность)
гараж (индивидуальная

собственность)

	62,0
36,2
	Россия
Россия


	
	

	Грига Иван Георгиевич

супруга


	Директор

МБУ «Квар»
-
	703704
-

119380
	земельный участок

(для ведения личного подсобного хозяйства, индивидуальная собственность)

гараж (индивидуальная
собственность)

двухкомнатная квартира (безвозмездное пользование)

земельный участок

(для ведения личного подсобного хозяйства,

 долевая собственность, 1/3 доли)

земельный участок

(для ведения личного подсобного хозяйства, индивидуальная собственность)

жилой дом
(долевая собственность, 1/3 доли)

жилой дом (индивидуальная
собственность)
двухкомнатная квартира (безвозмездное пользование)
	1000
65,2

42,0
2245

1490

39,8

216,1

42,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	легковой

(индивидуальная собственность)

	Пежо 408 седан


	Жуков Андрей Александрович
cупруга

несовершеннолет-ний ребёнок

несовершеннолет-ний ребёнок

несовершеннолет-ний ребёнок

несовершеннолет-ний ребёнок
	Директор МАУ ДОД «ДЮСШ №2»
-
-

-
-

-


	554579
487354
-

-
-

-


	двухкомнатная квартира (долевая собственность, 1/2 доли)

трехкомнатная квартира (безвозмездное пользование)

трехкомнатная квартира

(долевая собственность, 1/5 доли)

трехкомнатная квартира

(долевая собственность, 1/5 доли)

двухкомнатная квартира (безвозмездное пользование)

трехкомнатная квартира (безвозмездное пользование)

трехкомнатная квартира (безвозмездное пользование)


	56
64
64
64
56
64

64

	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	легковой

(индивидуальная собственность)
	Toyota Кamri

	Земский Василий Александрович

супруга


	Директор МБУ  «СШОР» 

-


	2058536
-
	земельный участок

(под индивидуальное жилищное строительство, индивидуальная собственность)

жилой дом (индивидуальная
собственность)

двухкомнатная квартира

(долевая собственность, 1/4 доли)

двухкомнатная квартира

(долевая собственность, 1/4 доли)
	740
145,4

50,5

50,5


	Россия  

Россия

Россия
Россия
	легковой

(индивидуальная собственность)

легковой

(индивидуальная собственность


	Toyota Rav4
Nissan Juke

	Иващенко Людмила Ивановна

супруг
	Директор МБОУ «Лицей №2»

-
	1430198
397347
	двухкомнатная квартира
(совместная собственность с супругом)

земельный участок

(дачный,

безвозмездное пользование)
дача

(безвозмездное пользование)
двухкомнатная квартира
(совместная собственность с супругой)

земельный участок

(дачный, индивидуальная собственность)

дача

(индивидуальная собственность)

гараж

(индивидуальная собственность)
	49,2
1595

43

49,2
1595

43

76
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	легковой
(индивидуальная собственность)
	Опель Астра

	Качановская Людмила Ауреловна 

супруг 
	Заведующий МБДОУ «Детский сад  №3 «Незабудка»

-
	663288
945000
	двухкомнатная квартира
(безвозмездное пользование)
двухкомнатная квартира
(индивидуальная собственность)
	51,6

51,6


	Россия

Россия


	легковой
(индивидуальная собственность)


	Пежо 308 СВ

	Кащеева Татьяна Матвеевна 

супруг
	Директор МБОУ «Лицей»

-


	2119883
349721

	земельный участок

(садовый, индивидуальная собственность)

трехкомнатная квартира
(долевая собственность, 1/2 доли)

дача
(безвозмездное пользование)

трехкомнатная квартира
(долевая собственность, 1/2 доли)

гараж

(безвозмездное пользование)
	1000,0

72,4

104,0

72,4

18,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	легковой

(индивидуальная собственность)

легковой

(индивидуальная собственность)

 
	KIA-SPEKTRA
Nissan Qashqai

	Кудрявцева Надежда Петровна

супруг
	Директор МАОУ ДО «ДЮЦ «Горизонт»

-
	700515
302611
	земельный участок

(садовый, индивидуальная собственность)

двухкомнатная квартира
(индивидуальная собственность)

дача

(индивидуальная собственность)

однокомнатная квартира
(безвозмездное пользование)

земельный участок

(садовый, индивидуальная собственность)

однокомнатная квартира
(индивидуальная собственность)

дача

(индивидуальная собственность)

гараж

(безвозмездное пользование)


	480,0

22,9

46,6

38,6

500,0

38,6

38,1

20,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	легковой
(индивидуальная собственность)
	ВАЗ-21113

	Мажуго Лариса Петровна
	Заведующий МБДОУ «Детский сад №4 «Сказка»
	697337
	земельный участок,

(сельскохозяйственного назначения, долевая собственность, 1/3 доли)

жилой дом
(долевая собственность, 1/3 доли)

двухкомнатная квартира
(долевая собственность, 1/2 доли)
	2700

62,2

51,5
	Россия

Россия

Россия


	
	

	Осиповский Павел Валентинович

супруга

несовершеннолет-ний ребёнок

несовершеннолет-ний ребёнок


	Директор МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба – 112»

-

-

-
	607030
78000
-

-
	трехкомнатная квартира
(долевая собственность, 5/16 доли)

трехкомнатная квартира
(долевая собственность, 5/16 доли)

трехкомнатная квартира
(долевая собственность, 5/16 доли)

трехкомнатная квартира
(долевая собственность, 1/16 доли)


	64,1

64,1

64,1

64,1


	Россия

Россия

Россия

Россия
	легковой

(индивидуальная собственность)

легковой

(индивидуальная собственность)

легковой

(индивидуальная собственность)

индивидуальная автоприцеп 

(собственность)


	ВАЗ 21074

Nissan Teana

KIA Sorento
МЗСА 817701

	Прокошева Валентина Григорьевна

супруг

несовершеннолет-ний ребёнок
	Директор МБУ «ЦБ учреждений образования»

-

-
	816525
1588977
-
	трехкомнатная квартира
(долевая собственность, 1/2 доли)

трехкомнатная квартира

  (индивидуальная собственность)

трехкомнатная квартира
(долевая собственность, 1/2 доли)

гараж

(безвозмездное пользование)

гараж

(безвозмездное пользование
трехкомнатная квартира

(безвозмездное пользование) 
	62,4

67,4

62,4
20,0
20,0
62,4

	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	легковой

(индивидуальная собственность)

легковой

(индивидуальная собственность)


	Hyundai Tucson
Chevrolet Captiva

	Сергеева Наталья Ивановна

супруг

несовершеннолет-ний ребёнок 

несовершеннолет-ний ребёнок
	Заведующий МАДОУ «Детский сад  №1 «Теремок»

-

-

-
	642139
145512
-

-
	трехкомнатная квартира  

(долевая собственность, 1/2 доли)

двухкомнатная квартира
(долевая собственность, 1/4 доли)

трёхкомнатная квартира
(долевая собственность, 1/2 доли)

двухкомнатная квартира
(долевая собственность, 1/3 доли)

трехкомнатная квартира
(безвозмездное пользование)

трехкомнатная квартира
(безвозмездное пользование)


	49,7
43,7
49,7

46

49,7
49,7

	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	Сергунин Александр Васильевич

супруга

несовершеннолет-ний ребёнок 
	Директор МАУ «МФЦ                 г. Протвино»

-

-
	825487
109697
-
	трехкомнатная квартира

(безвозмездное пользование)
гараж

(индивидуальная собственность)

трехкомнатная квартира
(долевая собственность, 1/2 доли)

трехкомнатная квартира
(долевая собственность, 1/2 доли)
	67,3
16,8

67,3
67,3

	Россия

Россия

Россия

Россия


	легковой

(индивидуальная собственность)


	RENAULT-SR

	Сиднева Ирина Витальевна

супруг
	Заведующий МБДОУ «Детский сад №7 «Вишенка»

-
	821049
280613
	двухкомнатная квартира
(индивидуальная собственность)

гараж

(индивидуальная собственность)

гараж

(индивидуальная собственность)

гараж

(индивидуальная собственность)

 двухкомнатная квартира 

(безвозмездное пользование)


	49,2

45,0

45,0

45,0

49,2

	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	легковой

(индивидуальная собственность)

легковой

(индивидуальная собственность)

легковой

(индивидуальная собственность)
	Фольцваген Пассат

АУДИ А-6

АУДИ А-4

	Судакова Лидия Ивановна
супруг
	Директор МБОУ «СОШ №3»

-
	1160545
332812
	земельный участок

(под индивидуальное жилищное строительство, индивидуальная собственность)

жилой дом

(индивидуальная собственность)

трехкомнатная квартира 

(долевая собственность, 1/3 доли)

трехкомнатная квартира 

(долевая собственность, 1/3 доли)


	2860

97,9

69,0

69,0


	Россия

Россия

Россия

Россия


	легковой

(индивидуальная собственность)
	NISSAN NOTE

	Угрюмова Елена Витальевна
	Директор МАУК «ДК «Протон»
	953768
	двухкомнатная квартира 

(долевая собственность, 3/4 доли)


	50,9
	Россия


	
	

	Филонова Лидия Валентиновна
	Директор МБОУ «Гимназия»
	1850353

	двухкомнатная квартира 

(индивидуальная собственность)
	49,5
	Россия
	
	

	Филонов Михаил Васильевич

супруга

несовершеннолет-ний ребёнок
	Директор МАУ «Дворец спорта «Импульс»

-

-
	2005607
600
-
	двухкомнатная квартира 

(безвозмездное пользование)

земельный участок

(садовый, совместная собственность с 2 членами семьи)


двухкомнатная квартира 

(долевая собственность, 1/4 доли)

двухкомнатная квартира 

(безвозмездное пользование)

двухкомнатная квартира 

(безвозмездное пользование)


	48,8
580

39

48,8
48,8
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	легковой

(индивидуальная собственность)
	Ауди А-6

	Чеснокова Тамара Николаевна
	Директор МБОУ «СОШ №1»
	2143122
	двухкомнатная квартира 

совместная с одним членом семьи.
	51,4
	Россия
	
	

	Чечикова Галина Анатольевна

супруг
	Директор МБУК «Централизованная библиотечная система»

-
	626873
464444
	двухкомнатная квартира 

(долевая собственность, 1/2 доли)

гараж

(индивидуальная собственность)

однокомнатная квартира
(индивидуальная собственность)
	50,4

42,1

35,3
	Россия

Россия

Россия
	легковой

(индивидуальная собственность)
	ВАЗ 2105

	Чусова Татьяна Петровна
	Заведующий МАДОУ «Детский сад №11 «Капелька»
	926860
	трехкомнатная квартира 

(долевая собственность, 1/3 доли)
	68,6
	Россия
	
	

	Шевченко Ольга Ивановна

супруг
	Директор МАУ «Центр молодежных инициатив»

-
	534294
4961987
	двухкомнатная квартира 

(долевая собственность, 1/4 доли)

однокомнатная квартира 

(долевая собственность, 1/2 доли)

двухкомнатная квартира 

(долевая собственность, 1/4 доли)
	54,0

32,0

54,0


	Россия

Россия

Россия
	легковой

(индивидуальная собственность)

автомобиль

(индивидуальная собственность)


	Reno rangoo

Газель



	Шишова Ирина Николаевна
	Заведующий МБДОУ «Детский сад №5 «Семицветик»
	988627
	земельный участок

(индивидуальная собственность)

жилой дом

(индивидуальная собственность)

двухкомнатная квартира
(индивидуальная собственность)

гараж

(индивидуальная собственность)
	600

32,3
42,9

23,8
	Россия

Россия

Россия

Россия
	легковой

(индивидуальная собственность)


	Москвич 408

	Шолохова Надежда Павловна

супруг
	Директор МАУДО «Детская школа искусств»

-
	407320

1042087
	трехкомнатная квартира
(долевая собственность, 1/2 доли)

трехкомнатная квартира
(долевая собственность, 1/2 доли)


	66,5

66,5
	Россия

Россия


	
	


